様式第１号（第５関係）
令和　　年　　月　　日
北上市長　様
所　 在 　地：
法人名・屋号：
代 表 者 名 ：
電話番号：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（なるべく携帯等日中連絡のつく番号）
北上市エネルギー価格高騰対策補助金申請書兼請求書
北上市エネルギー価格高騰対策補助金の交付を受けたいので、北上市エネルギー価格高騰対策補助金交付要綱第５の規定により、関係書類を添えて、次のとおり申請します。

記
１　交付申請額兼請求額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	年　月
	年　月
	年　月
	年　月
	年　月
	年　月
	合計(円)

	Ａ　令和３年度エネルギー料金

	Ｂ　令和４年度エネルギー料金

	Ｃ（差額）：Ｂ－Ａ

※Ａ及びＢは複数の事業所がある場合は、当該契約分を合計して記載する。
※Ａ及びＢは消費税額及び地方消費税額相当額を控除した額を記載する。

※１の交付申請額兼請求額はエネルギー料金の差額の合計額が５万円以上10万円未満の場合は５万円、10万円以上である場合は10万円となる。

２　従業員数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人
３　補助金の振込先口座
	金融機関名

	本・支店名

	口座種別
(いずれかに〇)
	普通　・　当座
	口座番号

	フリガナ

	口座名義人

（裏面に続く）
４　誓約書
	北上市エネルギー価格高騰対策補助金交付要綱第３に規定する補助対象者に該当することを誓約します。
　　年　　月　　日
法人名・屋号：
代 表 者 名 ：

【添付書類】
（✅欄）
□　北上市エネルギー価格高騰対策補助金交付申請書
□　【法人】３カ月以内の法人登記簿（履歴事項全部証明書〇、現在事項証明書×）

□　【個人】住所が記載された身分証明書の写し

□　【法人】直前の事業年度の確定申告書及び法人概況説明書（1～2ページ）

□　【個人】令和３年度の確定申告書及び青色申告決算書（1～2ページ）

                    （又は）確定申告書及び収支内訳書（1～2ページ）

□　対象期間のエネルギー料金の請求書（各月分全て）の写し

□　対象期間のエネルギー料金の領収書（請求者及び印章あり）又はレシート

　※通帳のコピーなどで支払相手先及び金額の一致が確認できる場合はこれに代え
られます。

□　申請者がテナント（賃借人）で、テナントがオーナー（賃貸人）にエネルギー
料金を支払っている場合は、オーナーが発行した請求書及び領収書又はレシート

□　エネルギー料金算定シート（エクセル……市ホームページよりダウンロード）
□　補助金支払い先口座の通帳の写し（表紙及び見開き面）

1